[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2021                                                                                                              № 34
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского  района  Смоленской области за первый квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные характеристики отчета об исполнении бюджета муниципального образования за первый квартал 2021 года: общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 3402,6 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 2793,3 тыс. рублей с превышением  расходов  над доходами в сумме 609,3 тыс. рублей.

2. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального  образования за  первый квартал  2021 года согласно приложению 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области _________________ Н.В.Хлебникова
Приложение 1
                                                                      к  Постановлению Администрации

                                                                        Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                           от 19.04.2021  № 34

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 01 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА

	Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	15 284 300,00
	3 402 618,98
	11 884 034,80

	в том числе:

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	1 332 700,00
	292 055,98
	1 040 644,02

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	7 600,00
	2 048,38
	5 551,62

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	1 753 000,00
	408 829,35
	1 344 170,65

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-190 900,00
	-52 159,18
	-138 740,82

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	4 110 100,00
	1 003 528,92
	3 106 571,08

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	2 353,78
	-

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	621 700,00
	12 646,00
	609 054,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	2 787 100,00
	722 330,12
	2 064 769,88

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	696 800,00
	6 124,19
	690 675,81

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	911 1 11 05075 10 0000 120
	31 100,00
	-
	31 100,00

	  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	911 1 13 02995 10 0000 130
	75 000,00
	11 000,00
	64 000,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	911 2 02 16001 10 0000 150
	3 781 800,00
	945 540,00
	2 836 260,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	911 2 02 35118 10 0000 150
	278 300,00
	48 321,44
	229 978,56

Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	15 611 606,00
	2 793 329,44
	12 818 276,56

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0102 75 1 00 00140 121
	488 000,00
	101 935,00
	386 065,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0102 75 1 00 00140 129
	147 400,00
	26 556,38
	120 843,62

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0104 01 1 01 00140 121
	2 989 400,00
	616 239,20
	2 373 160,80

	  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	911 0104 01 1 01 00140 123
	60 000,00
	13 500,00
	46 500,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0104 01 1 01 00140 129
	902 800,00
	147 521,41
	755 278,59

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0104 01 1 01 00140 244
	1 186 140,00
	254 764,70
	931 375,30

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	911 0104 01 1 01 00140 247
	144 000,00
	15 509,74
	128 490,26

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	911 0104 01 1 01 00140 852
	3 800,00
	421,00
	3 379,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	911 0106 91 2 00 П0010 540
	20 800,00
	20 800,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	911 0106 91 2 00 П0020 540
	2 460,00
	2 460,00
	-

	  Резервные средства
	200
	911 0111 81 0 00 28880 870
	5 000,00
	-
	5 000,00

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	911 0113 01 1 01 20300 851
	234 200,00
	33 325,00
	200 875,00

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	911 0113 01 1 01 20300 852
	7 800,00
	1 950,00
	5 850,00

	  Уплата иных платежей
	200
	911 0113 01 1 02 20330 853
	15 000,00
	15 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0113 01 2 01 20010 244
	150 000,00
	15 000,00
	135 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0113 05 Я 01 20250 244
	327 000,00
	92 757,00
	234 243,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0113 05 Я 02 20390 244
	3 000,00
	-
	3 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0113 10 Я 01 20520 244
	14 000,00
	-
	14 000,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0203 91 1 00 51180 121
	168 882,00
	38 273,00
	130 609,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0203 91 1 00 51180 129
	51 002,00
	10 048,44
	40 953,56

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0203 91 1 00 51180 244
	58 416,00
	-
	58 416,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0409 02 Я 01 20060 244
	2 452 400,00
	-
	2 452 400,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0409 02 Я 01 20070 244
	450 000,00
	449 592,58
	407,42

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0412 01 2 01 20020 244
	350 000,00
	-
	350 000,00

	  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	200
	911 0412 04 Я 01 20230 811
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0501 03 Я 01 20220 244
	540 000,00
	114 040,42
	425 959,58

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0501 03 Я 01 20620 244
	90 000,00
	-
	90 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0501 03 Я 04 20580 244
	84 806,00
	-
	84 806,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 2 01 20090 244
	175 000,00
	-
	175 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 2 01 20100 244
	408 200,00
	66 091,84
	342 108,16

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 2 01 20110 244
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 2 01 20640 244
	60 000,00
	-
	60 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 2 01 40040 244
	150 000,00
	-
	150 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 1 01 20130 244
	460 000,00
	-
	460 000,00

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	911 0503 03 1 01 20130 247
	1 976 000,00
	601 967,57
	1 374 032,43

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 1 01 20160 244
	200 000,00
	-
	200 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 1 01 20170 244
	300 000,00
	67 763,38
	232 236,62

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 1 01 20180 244
	20 000,00
	-
	20 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 1 01 20200 244
	630 600,00
	54 175,88
	576 424,12

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 06 Я 01 S0580 244
	100 000,00
	-
	100 000,00

	  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	911 1001 01 1 01 70010 312
	134 500,00
	33 636,90
	100 863,10

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-327 306,00
	609 289,54
	x

Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	327 306,00
	-609 289,54
	936 595,54

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	  Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	327 306,00
	-609 289,54
	936 595,54

	увеличение остатков средств, всего
	710

	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-15 284 300,00
	-5 343 743,07
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	911 01 05 02 01 10 0000 510
	-15 284 300,00
	-5 343 743,07
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	15 611 606,00
	4 734 453,53
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	911 01 05 02 01 10 0000 610
	15 611 606,00
	4 734 453,53
	X